
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 29 

november 2022 tot wijziging van de Subsidieregeling landbouw innovatie 

Noord-Brabant 2020-2023 in verband met het wijzigen van het subsidieplafond 

dat betrekking heeft op het aanvraagtijdvak voor het jaar 2023 (Zesde wijziging 

Subsidieregeling landbouw innovatie Noord-Brabant 2020-2023) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling landbouw innovatie Noord-Brabant 2020-2023 

te wijzigen in verband met het wijzigen van het subsidieplafond dat betrekking heeft op het aanvraag- 

tijdvak voor het jaar 2023; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Subsidieregeling landbouw innovatie Noord-Brabant 2020-2023 
  

De Subsidieregeling landbouw innovatie Noord-Brabant 2020-2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

In artikel 9, onder d, wordt “31 december 2023” vervangen door “30 juni 2023”. 

  

B. 

  

In artikel 10, onder d, wordt “€ 0” vervangen door “€ 250.000”. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 29 november 2022 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. P.J. Buijtels 

Toelichting  behorende bij de Zesde wijziging Subsidieregeling 

landbouw innovatie Noord-Brabant 2020-2023 

Artikelsgewijs 

  

Artikel I Wijziging Subsidieregeling landbouw innovatie Noord-Brabant 2020-2023 

  

Onder A (artikel 9, onder d) 

Het jaarlijkse LIB-subsidieplafond, van € 500.000 conform het LIB-convenant, staat voor 2023 nog op € 

0 in afwachting van de vaststelling van de nieuwe Europese Landbouwgroeps-vrijstellings-verordening 

(LGVV) door de Europese Commissie en publicatie daarvan. De Subsidieregeling landbouw innovatie 

Noord-Brabant 2020-2023 dient namelijk in overeenstemming met de LGVV te zijn voor geoorloofde 

staatssteun. Bij Verordening (EU) 2020/2008 is de toepassing verlengd tot en met 31 december 2022. 

Subsidieregelingen die reeds zijn kennisgegeven, zoals deze subsidieregeling, zijn nog 6 maanden na 

beëindiging van de huidige LGVV vrijgesteld van staatsteun. 

  

Nr. 14337 

PROVINCIAAL BLAD 6 december 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2022 nr. 14337 6 december 2022 1 



Onder B (artikel 10, onder d) 

Het subsidieplafond wordt voor de periode van 1 januari 2023 tot en met 30 juni 2023 vastgesteld op 

€ 250.000. Daarmee kan ook voor de eerste helft van 2023 steun worden verleend aan projectmatige 

innovaties die bijdragen aan een duurzame en in de maatschappij verankerde Brabantse land- en 

tuinbouw. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris, 

drs. P.J. Buijtels 

Provinciaal blad 2022 nr. 14337 6 december 2022 2 


